
ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      277.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 

168. 
Скупштина општине Kањижа, на седници одржаној 12. нов. 2008. године, на основу члана 13. став 5. и члана 

30. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", број 129/2007), а у вези са чланом 37. Закона о 

буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05,101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и  члана 47. став 

1. тачка 6. Статута општинe Кањижа ("Сл. лист општине Кањижа", број 8/2008), донела је следећу  

 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА НЕВЛАДИНИХ  ОРГАНИЗАЦИЈА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком одређују се критеријуми, услови, начин и поступак финансирања пројеката невладиних, 

непрофитних и неполитичких организација из буџета  општине Кањижа.  

 

Члан 2. 

Право на коришћење средстава из члана 1. ове одлуке имају невладине организације односно удружења 

грађана која су регистрована на територији  општине Кањижа, односно имају седиште или огранак и делују на том 

подручју као општинске, међуопштинске или републичке организације (у даљем тексту: невладине организације). 

 

Члан 3. 

Одлуком о буџету општине Кањижа за сваку буџетску годину опредељују се средства за финансирање 

пројеката невладиних организација. 

 

Члан 4. 

 Средства намењена невладиним организацијама из члана 1. и 2. ове одлуке могу се користити за реализацију 

пројеката из следећих области: 

 

1 активности које се односе на јачање сарадње између владиног, невладиног и бизнис сектора; 

2. подстицања и развоја привредних делатности (туризам, пољопривреда, занатство, стари и ретки занати, 

задругарство и др): 

3. развој локалне заједнице; 

4. екологије, заштите животне средине и здравља грађана; 

5. афирмисања људских и мањинских права; 

6. програма за образовање; 

7. програма за омладину; 

8. програма за стара лица; 

9. афирмисања демократизације локалне средине; 

10. развоја цивилног друштва; 

11. социјално-хуманитарне активности (подршка социјално угроженим грађанима, подршка старим и 

особама са инвалидитетом, подршка особама ометеним у развоју и др.); 

12. културне баштине, неговања историјских тековина; 

13. волонтерства; 

14. заштите бораца ратних војних и цивилних инвалида ; 

15. заштите и помоћи лицима лечених од болести зависности; 

16. активности пензионерских организација; 

17. неформалног образовања; 

18. афирмисања женских права; 

19. за развој јавног информисања и 

20. других садржаја који доприносе убрзаном развоју општине Кањижа и афирмацији грађанског активизма. 

 

Члан 5. 

Невладина организација може учествовати на конкурсима за доделу средстава са више пројеката, а средства 

из буџета општине Кањижа додељују се за финансирање само једног пројекта. 

 

Члан 6. 

Пројекат мора бити завршен до истека буџетске године. 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      278.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
Члан 7. 

 Финансирање пројеката из члана 3. ове одлуке врши се на основу јавног конкурса. 

 Председник општине Кањижа доноси одлуку о покретању поступка финансирања пројеката невладиних 

организација из буџета општине Кањижа и расписује јавни конкурс за финансирање пројекта невладиних 

организација  за сваку буџетску годину, а у складу са приоритетима општине и овом одлуком. 

 

Члан 8. 

Одлуку о приоритетима за које се расписује јавни конкурс за финансирање пројеката невладиних 

организација из буџета општине Кањижа  доноси председник општине, уз мишљење Општинског већа. 

 

Члан 9. 

Јавни конкурс се објављује у средствима јавног информисања, у "Службеном листу општине Кањижа" и на 

званичној интернет презентацији  општине Кањижа. 

 

Члан 10. 

Конкурс из члана 8. ове одлуке спроводи Комисија за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање 

пројеката невладиних организација, коју именује председник општине (у даљем тексту: комисија). 

Стручне и  административне послове  за потребе комисије обавља организациона јединица Општинске управе 

надлежна за спровођење јавних набавки. 

Комисија у свом саставу има за председника стручњака из области рада невладиних организација. Чланови 

комисије не могу бити чланови невладиних организација. 

Комисију чини три члана. 

 

Члан 11. 

Јавни конкурс садржи: 

- намену и износ средства за које се конкурс спроводи; 

- минималну и максималну вредност пројекта којим невладина организација може конкурисати; 

- датум објављивања конкурса; 

- услове које невладина организација мора да испуни као учесник у јавном конкурсу; 

- критеријуме за доделу средстава; 

- проценат сопственог новчаног учешћа невладине организације у укупној вредности пројекта; 

- процедуру и рок за пријављивање на конкурс; 

- обавезну документацију која се подноси за учешће на конкурсу; 

- рок за доношење одлуке и 

- начин објављивања одлуке. 

 

Члан 12. 

 Пријаве на конкурс се подносе Комисији на посебном обрасцу који је саставни део конкурсне документације. 

 Неблаговремене пријаве неће се разматрати, а непотпуне пријаве ће се сматрати неисправним. 

 

 

Члан 13. 

Конкурсна документација садржи: 

- пријавни образац; 

- образац описа пројекта; 

- образац буџета; 

- биографију координатора пројекта и кључних сарадника; 

- оверену фотокопију решења о упису организације у регистар; 

- оверену фотокопију оснивачког акта (Статута); 

- оверену фотокопију финансијског извештаја достављеног надлежним државним органима за претходну 

годину и 

- писмену изјаву о обезбеђивању сопственог финансирања или суфинансирања. 

 

Члан 14. 

Критеријуми за оцењивање пројекта су: 

- усклађеност пројекта са свим захтевима конкурса; 

- остварени резултати невладине организације претходних година;  

- материјална и кадровска опремљеност невладине организације; 

- стручност координатора и кључних стручњака укључених у пројекат; 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      279.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
- одрживост пројекта; 

- сарадња са локалном заједницом. 

 

Члан 15. 

Комисија разматра пријаве и врши бодовање сваког пројекта према критеријумима наведеним у члану 14. ове 

одлуке и бодове прописује конкурсом. 

 

Члан 16. 

О спроведеном поступку јавног конкурса комисија води записник и сачињава предлог одлуке о избору 

пројеката невладиних организација које се финансирају из буџета општине Кањижа и исте доставља председнику 

општине у року од 10 дана од дана закључења конкурса. 

 

Члан 17. 

Председник општине на основу записника и предлога комисије доноси одлуку о избору пројеката невладиних 

организација који се финансирају из буџета општине Кањижа у року од пет дана од дана пријема докумената од 

комисије. 

 

Члан 18. 

О резултатима јавног конкурса председник општине обавештава учеснике у поступку у року од осам дана од 

дана утврђивања резултата спроведеног поступка јавног конкурса. 

Одлука о избору пројеката невладиних организација који се финансирају из буџета општине Кањижа се 

објављује у средствима јавног информисања, на званичној интернет презентацији општине као и у "Службеном листу 

општине Кањижа", најкасније у року од 14 дана од дана закључења уговора. 

 

Члан 19. 

 Учесници конкурса имају право да поднесу приговор Општинском већу  општине Кањижа у року од осам 

дана од дана достављања акта из претходног члана. 

 

Члан 20. 

По коначности одлуке из члана 18. председник општине закључује уговор о финансирању пројекта из буџета 

општине Кањижа са невладином организацијом  најкасније у року од 15 дана. 

 

 

Члан 21. 

Уговор о финансирању пројекта из буџета општине Кањижа садржи: 

1. назив и садржину пројекта; 

2. износ средстава која се додељују из буџета општине за реализацију пројекта; 

3. укупну вредност пројекта; 

4. процентуално учешће општине Кањижа у укупној вредности пројекта; 

5. датум почетка и завршетка пројекта; 

6. права и обавезе уговорних страна; 

7. услове за раскид уговора пре истека времена на који је закључен; 

8. права и обавезе уговорних страна у случају раскида уговора пре истека времена на који је закључен и 

9. начин решавања спорова. 

Саставни део уговора чине опис пројекта и буџет пројекта. 

 

Члан 22. 

Корисници средстава из ове одлуке дужни су да доставе извештај председнику општине о утрошку одобрених 

средстава, односно реализацији одобрених пројеката периодично и то по истеку прве половине рока утврђеног за 

реализацију пројекта и најкасније 30 дана по завршетку пројекта. 

Уколико су одобрена средства ненаменски утрошена, корисници средстава су дужни да врате уплаћена 

средства. 

Уколико се извештаји из претходног става не доставе, невладиним организацијама које их не доставе неће 

бити додељена средства у наредне три године, односно неће бити разматрано њихово учешће на конкурсу. 

 

Члан 23. 

Надзор над извршавањем уговором утврђених послова по овој одлуци вршиће Општинско веће. 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      280.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
Члан 24. 

Председник општине је у обавези да Скупштини општине достави извештај о реализацији пројеката 

финансираних из буџета општине Кањижа за сваку буџетску годину. 

 

Члан 25. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Кањижа". 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                                    Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                               др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа                                                      

Број: 400-147/I-2008                                                                                       

Дана: 12. нов. 2008.  

К а њ и ж а                                                    

 

169.  
На основу члана 47. става 1. тачке 3. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, број 8/2008), 

Скупштина општине Кањижа на седници одржаној 12. нов. 2008. године доноси следећу 

 

О Д Л У К У 

О ТАРИФИ О НАГРАДАМА И НАКНАДАМА ТРОШКОВА ЗА ПРУЖАЊЕ 

 ПРАВНЕ ПОМОЋИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

 

I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1.  

Овом тарифом одређују се награде и накнаде за пружање  правне помоћи Општинске управе општине 

Кањижа (у даљем тексту:  правне помоћи). 

Висина награде одређује се бројем поена за поједине радње, процентуално од вредности предмета радње.  

 

 

II  НАКНАДА ТРОШКОВА 

Члан 2.  

 За пружање правне помоћи припада накнада свих трошкова у вези са радом.  

 

Члан 3. 

За рад ван места пословне зграде Општинске управе  за пружање правне помоћи припада накнада за превоз и 

за одсуствовање из канцеларије као и дневнице. 

За пружање правне помоћи припада накнада: 

1. за превоз у међумесном саобраћају у висини цене превоза, 

2. за превоз у месном саобраћају у висини трошкова такси превоза, 

3. за употребу аутомобила Општинске управе у висини од 30 % од цене најквалитетнијег бензина по пређеном 

километру, 

4. за одсуствовање из канцеларије у висини од 12 поена за сваки започети сат, а највише за 8 сати дневно. 

 

 

III  НАПЛАТА 

Члан 4.  

Награда се исплаћује  за пружање правне помоћи, унапред, уплатом на жиро-рачун Oпштинске управе 

општине Кањижа. 

 

Члан 5. 

Награда за пружање правне помоћи утврђује се према важећој тарифи у време обрачуна. 

 

Члан 6.  

Вредност поена износи 20,00 динара. 

  



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      281.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
IV  НАГРАДА ЗА РАД  ПРАВНЕ ПОМОЋИ 

 

Члан 7. 

1. Кривични поступак 

 

За састављање кривичне пријаве, приватне тужбе, захтева за спровођење истраге и оптужног акта оштећеног 

као тужиоца,  за пружање правне помоћи припада награда у зависности од висине запрећене казне за кривична дела и 

то: 

1. за казну до   3 године затвора   240 поена 

2. за казну од   3-5 године затвора                          440 поена 

3. за казну од   5-10 године затвора   800 поена 

4. за казну преко   10 година затвора   1.000 поена. 

 

За састављање свих осталих поднесака у кривичном поступку за пружање правне помоћи припада 50% 

награде из претходног става. 

 

Правни лекови 

За пружање правне помоћи припада награда из става 1. овог члана увећана за 100% за састављање: 

1. жалбе окривљеног, приватног тужиоца и оштећеног као тужиоца против пресуде и решења којима су 

изречене мере безбедности или васпитне мере, 

2. захтева за понављање кривичног поступка, 

3. захтева за преиспитивање правоснажне пресуде. 

  

 

За пружање правне помоћи припада 50% награде из претходног става за састављање: 

1. приговора на оптужницу, 

2. одговора на жалбу, 

3. жалбе оштећеног, захтева за ублажавање казне, 

4. молбе за помиловање и  

5. одговора на предлог за понављање кривичног поступка. 

 

За састављање жалбе против решења о отварању истраге, о одређивању или продужењу притвора и о 

одбијању захтева за понављање поступка,  за пружање правне помоћи припада награда, и то: 

1. ако је решење донео општински суд                                                     440 поена 

2. ако је решење донео окружни суд                                                         800 поена. 

 

Када  самостални стручни сарадник за пружање правне помоћи саставља поднеске итд. из овог члана за две 

или више странака у истом предмету награда за рад се увећава за 50% за другу и сваку наредну странку. 

 

2. Остали поступци 

 

Састављање поднесака у процењивим предметима 

 

Члан 8. 

За састављање тужбе, предлога, молбе, захтева и других поднесака којима се покреће поступак у процењивим 

предметима за пружање правне помоћи припада награда према вредности спора и то: 

                          Вредност спора                                                         Награда 

       од                                                     до                                          

 

 –    2.500 динара      80 поена  

2.500 динара   7.500 динара    120 поена 

7.500 динара   15.000 динара    160 поена  

15.000 динара   25.000 динара    240 поена  

25.000 динара   50.000 динара    300 поена 

50.000 динара   100.000 динара    440 поена 

100.000 динара   200.000 динара    600 поена 

200.000 динара   400.000 динара    800 поена 

400.000 динара   800.000 динара    900 поена 

800.000 динара па навише                                                                                       1.000 поена. 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      282.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
За састављање одговора на тужбу, приговора на предлог и осталих образложених поднесака или поднесака 

који садрже чињеничне наводе,  за пружање правне помоћи припада награда из става 1. овог члана. 

 

За састављање осталих поднесака  за пружање правне помоћи припада 50% награде из става 1. овог члана. 

 

Ако је више кумулативних захтева обухваћено једном тужбом, предлогом или молбом,  за пружање правне 

помоћи припада пун износ награде која се увећава за 50% од износа награде за други и сваки даљи захтев.  

 

Уколико  се у пружању правне помоћи једним поднеском чини више радњи за које су овом тарифом 

предвиђене посебне награде,  за пружање правне помоћи припада пун износ награде за једну радњу за 50% од износа 

награде за сваку следећу радњу. 

 

Састављање поднесака у непроцењивим предметима 

 

Члан 9. 

За састављање тужбе, предлога, молбе, захтева и других поднесака којима се покреће поступак у 

непроцењивим предметима,  за пружање правне помоћи припада награда и то: 

1. у споровима због сметања поседа, о правима проистеклим из радног односа, из станарског права 

и права закупа стана по закону о становању и ауторског права ако је вредност непроцењена 
240 поена 

2. у споровима о разводу или поништају брака, о смештају малолетне деце и о оспоравању или 

утврђивању очинства или материнства 
300 поена 

3. у споровима у вези са законским издржавањем  120 поена 

4. у поступцима пред судом части при Привредним коморама 800 поена 

5. у поступцима уписа у судски регистар 800 поена 

6. у судском спору поводом уписа у судски регистар 900 поена 

7. у поступцима пред уставним судовима  1.000 поена 

8. у поступцима привредних преступа 600 поена 

9. у прекршајном поступку 240 поена 

10. у унутрашњем поступку у вези са радним односима који се води код послодавца 240 поена 

11. у осталим непроцењивим предметима где није означена вредност спора      240 поена 

 

 

За састављање одговора на тужбу, приговора на предлог и осталих образложених поднесака или поднесака 

који садрже чињеничне наводе,  за пружање правне помоћи припада награда из става 1. овог члана. 

За састављање осталих поднесака   за пружање правне помоћи припада 50% награде из става 1. овог члана. 

Ако је више кумулативних захтева обухваћено једном тужбом, предлогом или молбом,  за пружање правне 

помоћи припада пун износ награде који се увећава за 50% од износа награде за други и сваки даљи захтев. 

Уколико  се у пружању правне помоћи једним поднеском врши више радњи за које су овом тарифом утврђене 

посебне награде,  за пружање правне помоћи припада пун износ награде који се увећава за 50% од износа награде за 

сваку следећу радњу.  

 

 

Правни лекови 

 

За састављање правних лекова  за пружање правне помоћи припада награда увећана за 100% од награде, 

прописане за поднеске којима се покреће поднесак (тужбе, предлози, молбе). 

За састављање одговора на изјављене правне лекове  за пружање правне помоћи припада 50% од награде 

прописане у претходном ставу, с тим да у компликованим случајевима ова награда може да износи 100%. 

Када  самостални стручни сарадник за пружање правне помоћи саставља поднеске и др. за више странака у 

истом предмету, награда се увећава за 50% за другу и сваку наредну странку, а највише до троструког износа. 

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      283.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
3. Заједничке одредбе 

 

Правни савети и мишљења 

Члан 10. 

 

Усмени правни савети врше се бесплатно. 

Писмене правни савети и мишљења  наплаћују се према награди предвиђеној у члану 7., 8. и 9. 

 

Разматрање списа 

 

За пружање правне помоћи припада награда: 

1. за прегледање и разматрање списа у висини од 50% награде из члана 7., 8. и 9.  

2. за прегледање земљишних и других јавних књига, за вађење извода или преписа јавних књига или списа, за 

утврђивање правоснажности или извршности одлука у висини од 20% од награде из члана 7., 8. и 9. 

 

Дописи и опомене 

 

За састављање опомена или дописа противној странци у којима се захтева извршење неке радње или 

уздржавање од неке радње, у процењивим предметима  за пружање правне помоћи припада 50% награде из става 1. 

члана 8. ове одлуке,  с тим да најнижи износ награде не може бити мањи од 80 поена, док у непроцењивим 

предметима  за пружање правне помоћи припада награда од 160 поена.  

За састављање осталих дописа награда износи 60 поена. 

 

 

Остале одредбе 

 
За све остале радње које нису предвиђене овом тарифом, нити се за исте аналогном применом ове тарифе 

може се одредити награда,  за пружање правне помоћи припада награда у процењивим предметима сходно ставу 1. 

члана 8. ове тарифе, док у непроцењивим предметима награда се утврђује: 

1. у поступку пред општински судом и органима истог нивоа                                      240 поена 

2. у поступку пред окружним судом и органима истог нивоа                                       600 поена 

3. у поступку пред врховним и уставним судовима и органима  

   истог нивоа                                                                                                                    1.000 поена. 

 

4. Олакшице и ослобођења 

 

Члан 11. 

Награду за пружање правне помоћи плаћају по јединственој тарифи од 20 поена следеће категорије 

становништва: 

1. примаоци материјалног обезбеђења породице, 

2. примаоци додатка на децу, 

3. незапослена лица која се воде на евиденцији Националне службе за запошљавање, а не поседују имовину из 

које се може остварити додатна зарада, 

4. лица са приходом до висине износа материјалног обезбеђења породичног домаћинства утврђеног одредбама 

Закона о социјалној заштити и обезбеђивању социјалне сигурности грађана или лица са пензијом до висине 

најниже пензије. 

Лица из става 1. овог члана свој статус, описан у ставу 1. овог члана дужни су доказивати одговарајућим 

исправама. 

 

V  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

 

Члан 12. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о тарифи, о наградама и накнадама трошкова за 

рад  правне помоћи Општинске управе општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“ број 6/2003). 

 

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      284.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 

Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                                Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                              др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 04-1/2008-III                                                        

Дана: 12. нов. 2008. 

К а њ и ж а                                                                                 

 

170. 
 

На основу члана 35. став 1., 2. и 3. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“, бр. 101/2008) и на основу 

члана 47. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 8/2008), Скупштина општине Кањижа, на 

својој седници одржаној дана 12. нов. 2008. године, донела је             

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ПОДИЗАЊА,  ОДРЖАВАЊА, 

ЗАШТИТИ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком о изменама и допунама Одлуке о условима и начину подизања, одржавања, заштити зелених 

површина мења се и допуњује Одлука о условима и начину подизања, одржавања, заштити зелених површина донета 

од стране Скупштине општине Кањижа, објављена у „Службеном  листу општине Кањижа“ бр. 4/1995, 4/2000, 2/2005 

и 4/2006.   

 

Члан 2. 

У члану 22. после става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 

„Новчану казну за прекршај из става 1 и 2 овог члана изриче и наплаћује на лицу места овлашћено 

лице за вршење надзора над спровођењем ове Одлуке, за правно лице и предузетника у износу од 10.000,00 

динара“. 

Члан 3. 

У члану 23. став 1. мења се и гласи: 

„Новчаном казном од 500,00 до 25.000,00 динара казниће се за прекршај физичко лице или одговорно 

лице“. 

 

Члан 4. 

У члану 23. став 2. мења се и гласи: 

„ Новчану казну за прекршај из става 1. овог члана изриче и наплаћује на лицу места овлашћено лице 

за вршење надзора над спровођењем ове Одлуке, за физичко лице и одговорно лице у износу од 2.500,00 

динара“. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија                                                                                                   

Аутономна Покрајина Војводина                                                      Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                                 др. Каткич Золтан с. р.                                                                                                                                                                            

Скупштина општине Кањижа                               

Број: 352-47/2008-I 

Дана:  12. нов. 2008. године 

К а њ и ж а 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      285.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 

171. 
 

На основу члана 35.  став 1., 2. и 3. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“, бр. 101/2005) и на основу 

члана 47. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“,  бр. 08/2008), Скупштина општине Кањижа, 

на својој седници дана 12. нов. 2008. године донела је 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком о изменама и допунама Одлуке о одржавању чистоће мења се и допуњује Одлука о одржавању 

чистоће донета од стране Скупштине општине Кањижа дана 17. 06. 1995. године бр. 352-139/95-I , мењана Одлуком о 

изменама и допунама Одлуке одржавању чистиће од 29. 02. 2000. године  бр. 352-7/2000-I,  Одлуком о изменама и 

допунама Одлуке о одржавању чистоће од 04. марта 2005. године бр. 352-4/2005-I  и Одлуком о изменама и допунама 

Одлуке о одржавању чистоће од 16. 06. 2006. године бр. 352-136/2006-I.  

 

Члан 2. 

У члану 67. став 1. број „ 2.000,00“ замењује се бројем „2.500,00“. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                         Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                         др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа     

Број: 352-51/2008-I                      

Дана: 12. нов. 2008. године 

К а њ и ж а 

 

172. 
 

На основу члана 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 16/97 и 42/98), члана 15. 

став 2. и 3. Закона о сахрањивању и гробљима („Службени гласник СРС”, бр. 20/77 и 6/89 и „Службени гласник РС“, 

бр. 101/2005) и члана 47. став 6. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, 8/08) Скупштина 

општине Кањижа на седници одржаној 12. нов. 2008. године донела је следећу  

 

ОДЛУКУ 

О ТРОШКОВИМА САХРАЊИВАЊА ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА ЛИЦА КОЈА СУ БИЛА КОРИСНИЦИ 

МОП-А И ДОДАТКА ЗА ПОМОЋ И НЕГУ ДРУГОГ ЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  
 

Члан 1. 

На територији општине Кањижа сахрањивање посмртних остатака лица која су била корисници МОП-а и 

додатка за помоћ и негу другог лица врши Јавно предузеће “Комуналац” Кањижа односно друго предузеће или 

предузетник регистрован за обављање ове делатности.  

Вршиоци услуге из става 1. овог члана закључују уговор са Скупштином општином Кањижа.  

 

Члан 2. 

Трошкове сахрањивања посмртних остатака лица наведених у члану 1. став 1. ове Одлуке сноси општина 

Кањижа ако је умрли последње пребивалиште имао на подручју ове општине као и у случају када се не може утврдити 

последње пребивалиште умрлог, а сахрањено лице је умрло на територији општине Кањижа, односно ако су посмртни 

остаци умрлог нађени на територији општине Кањижа.  

Општина Кањижа не сноси трошкове превоза посмртних остатака лица која су била корисници МОП-а и 

додатка за помоћ и негу другог лица, а умрли су ван територије општине.  



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      286.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 

      Члан 3.    

Општина има право на накнаду трошкова сахрањивања од лица која су била дужна да обезбеде сахрањивање 

односно из заоставштине умрлог.  

 

Члан 4. 

Трошкови сахрањивања посмртних остатака лица из члана 1. став 1. ове Одлуке за 2008. годину износе 

16.800,00 динара. 

Трошкови сахрањивања се усклађују са Одлуком о образовању цене изношења смећа, фекалије из септичких 

јама, погребних, димничарских и пијачних услуга Јавног комуналног предузећа “Комуналац” Кањижа. 

 

Члан 5.  

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о трошковима сахрањивања посмртних остатака 

лица која су била примаоци социјалне помоћи на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, 

број 1/2004). 

Члан 6.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине Кањижа”.  

 

 

Република Србија                                                  

Аутономна Покрајина Војводина                                                 Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                                др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа                      

Број: 352-52/2008-I  

Дана: 12. нов. 2008. године 

К а њ и ж а 

 

173. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа ("Службени лист општине Кањижа", бр. 08/2008) Скупштина 

општине Кањижа на својој седници дана 12. новембра 2008. године донела је следећи 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 Прихвата се коначан општински извештај о резултатима жетве озимих и јарих пшеница у 2008. години на 

територији општине Кањижа.  

 

II 

 Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                   Председник Скупштине општине: 

Општина Кањижа                                  др Каткич Золтан  с.  р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 320-214/2008-I                                               

Дана: 12. новембра 2008. године 

Кањижа 

 

174. 
 

На основу члана 4. Закона о јавним службама („Службени гласник РС”, број 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона и 83/2005), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

број 129/2007) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, број 8/2008), 

Скупштина општине Кањижа на седници одржаној дана 12. нов. 2008. године, донела је  

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      287.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ОКУ “CNESA” КАЊИЖА  

 

 

 

Члан 1.  

 Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о оснивању ОКУ “Cnesa” Кањижа (у даљем тексту: 

установа), (“Службени лист општине Кањижа”, број 5/91, 11/98 и 6/2001), због реорганизације и промене делатности.  

 

 

Члан 2. 

 У члану члан 3. Одлуке после шифре делатности 64200 додаје се: 

  

 „70200 изнајмљивање некретнина 

   71340 изнајмљивање осталих машина и опреме, на другом месту  непоменуто“. 

 

 

Члан 3.  

 Управни одбор ОКУ “Cnesa” Кањижа дужан је да у року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке усклади 

Статут са изменама и допунама Одлуке о оснивању ОКУ “ Cnesa ” Кањижа. 

 

 

Члан 4. 

 Ова Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању ОКУ “Cnesa” Кањижа ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном листу општине Кањижа”.  

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                                     Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                             др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа                                                                                

Број: 02–120/2008–I               

Дана: 12. нов. 2008. године 

Кањижа 

 

175. 
На основу члана 4. Закона о јавним службама („Службени гласник РС”, број 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона и 83/2005),  члана 32. став 1. тачка 8. („Закона о локалној самоуправи“, бр. 129/07) и  члана 

47. став 1. тачка 8. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08), Скупштина општине Кањижа 

на седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ИНФОРМАЦИОНОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

 

Члан   1.  

 Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“ бр. 2/2005, 1/2008 и 5/2008). 

 

 

Члан  2. 

 Мења се члан 1. Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа (у даљем тексту:  

Одлука) и гласи: 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      288.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 „Информациони центар за развој Потиског региона (у даљем тексту: Информациони центар), као општинска 

јавна служба обавља делатност и врши послове обавештавања јавности о расписаним домаћим и страним конкурсима, 

формира базе података, врши саветодавну функцију у писању пројеката, избору пројектменаџера и прати реализацију 

успешних пројеката од стратешког значаја првенствено за потребе локалне самоуправе, грађана и општине као и за 

цео потиски регион, стварајући услове за развој привреде и друштвених делатности“.   

 

 

Члан  3.  

 Мења се члан 3. Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа и гласи:  

 „Назив правног лица је:  

Informacioni centar za razvoj Potiskog regiona 

 Информациони центар за развој Потиског региона   

 Tisza Menti Információs Fejlesztési Központ 

 Center for Information&Development of the Tisa Region 

 Скраћени назив правног лица је: ICR. 

 Седиште Информационог  центра је у Кањижи, ул. Дожа Ђерђа бр. 4. 

 

Члан  4.  

 У члану 5. став 2. Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа после тачке 7. додају 

се нове тачке према следећем: 

 

 „8. Праћење корисника услуга након успешног конкурисања и помоћ при реализацији пројеката за чију 

реализацију су им додељена средства 

 9.   Координација и подршка при реализацији инвестиција 

 10. Планирање пројеката и стручна подршка за остваривање истих 

 11. Планирање и реализација нон–профитних инвестиција и пројеката у култури, спорту као и у другим 

друштвено значајним областима 

 12. Израда комплетне пројектне документације, елабората 

 13. Поспешивање предузетништва“. 

 

Члан  5.  

У члану 5. Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа након става 3. додаје се 

став 4. који гласи: 

„При обављању описаних и законом дозвољених делатности посебан нагласак се ставља на реализацију 

циљева и пројеката од регионалног значаја, како Информационог центра, тако и корисника услуга Информационог 

центра“. 

Члан  6. 

У члану 11. став 1. тачка 11. Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа мења се и 

гласи: 

 „11. доноси одлуку о висини тарифе за пружање услуга корисницима Информационог центра уз сагласност 

Скупштине општине“. 

 

Члан  7. 

 Управни одбор Информационог центра дужан је да у року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке усклади 

Статут са изменама и допунама Одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа.  

 

Члан  8. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина     Председник Скупштине општине Кањижа:  

Општина Кањижа                           др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина Општине Кањижа 

Број : 02-118/2008-I 

Дана : 12. нов. 2008. године  

К а њ и ж а 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      289.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 

 176.  

 

На основу члана 4. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“ бр. 42/91 и 71/94), члана 32. став 1. тачка 8. 

(„Закона о локалној самоуправи“ бр. 129/07) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 08/08), Скупштина општине Кањижа на седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је 

 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

 

Члан  1.  

Овом Одлуком о изменама и допунама врше се измене и допуне Одлуке о оснивању Туристичке организације 

општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2005). 

 

 

Члан  2.  

Члан 3. став 4. Одлуке мења се и гласи: 

„Седиште организације је у Кањижи, Трг Главни бр. 1.“ 

 

 

Члан 3. 

 У члану 5. Одлуке додаје се став 2. који гласи: 

 „У случају престанка рада Туристичке организације целокупна преостала имовина припада оснивачу“.  

 

 

 

Члан  4. 

Члан 10. Одлуке мења се и гласи: 

 „Управни одбор Туристичке организације општине Кањижа чине председник и четири члана. 

 Председника Управног одбора и три члана предлаже оснивач, а један члан се бира из реда запослених у 

Туристичкој организацији општине Кањижа, на начин и по поступку утврђеном Статутом Туристичке организације.  

 Председник и чланови Управног одбора именују се на период од 4 године.  

 Управни одбор врши послове утврђене законом и Статутом Туристичке организације Кањижа“. 

 

Члан  5. 

 У члану 12. Одлуке након става 1. додаје се нови став 2., према следећем:  

 „Председника и једног члана Надзорног одбора предлаже оснивач, а један члан се бира из реда запослених у 

Туристичкој организацији општине Кањижа, на начин и по поступку утврђеном Статутом организације“. 

 Став 2. и 3. овог члана постају став 3. и 4.  

 

Члан  6. 

 Члан 15. Одлуке мења се и гласи:  

 „Туристичка организација може бити укинута ако: 

1. не постоји потреба за њеном делатношћу 

2. се потребе за делатношћу Туристичке организације могу задовољити на други рационалнији и 

економичнији начин и 

3. ако не остварује законом односно овом Одлуком утврђене циљеве и задатке. 

Поступак за укидање Туристичке организације покреће оснивач. 

Акт о укидању установе доноси оснивач“. 

 

Члан  7. 

Члан 16. Одлуке мења се и гласи: 

 „Управни одбор Туристичке организације општине Кањижа дужан је да у року од 30 дана усклади Статут са 

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Кањижа“.  

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      290.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
Члан  8. 

          Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Кањижа ступа на снагу 

осам дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина       Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                  др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина Општине Кањижа 

Број: 02-119/2008-I 

Дана: 12. нов. 2008. године  

К а њ и ж а 

 

177. 
 

На основу члана 27. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 

(„Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 107/2005, 108/2005 и 123/2007), на основу члана 23. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС", бр. 16/97 и 42/98), члана 47. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа", бр. 08/08) и на основу предлога Општинског већа општине Кањижа, Скупштина општине Кањижа на својој 

седници дана 12. нов. 2008. године даје сагласност на следећу 

 

 

ОДЛУКУ 

O ОБРАЗОВАЊУ ЦЕНЕ ВОДЕ, ОДВОЂЕЊА И ПРЕЧИШЋАВАЊА ОТПАДНИХ ВОДА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

Члан 1. 

Одређује се цена воде и одвођења отпадних вода према следећем: 

I. ДИСТРИБУЦИЈА ВОДЕ 

   

Нова цена без 

ПДВ 

Нова цена са 

ПДВ 8% 

Однос-раст 

(2/1*100)-100 

1. Вода – грађани 25.15 27.16 10 

2. Вода – предузећа 77.41 83.60 10 

3. ЗСР «Бања–Кањижа» 51.60 55.73 10 

4. Вода – установе 27.09 29.25 10 

 

II. ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

  Нова цена без 

ПДВ 

Нова цена са 

ПДВ 8% 

Однос-раст 

(2/1*100)-100 

1. Одвођење отпадне воде – грађани 10.96 11.84 10 

2. Одвођење отпадне воде – привреда 38.70 41.80 10 

3. Одвођење отпадне воде – 

ЗСР «Бања–Кањижа» 25.80 27.86 10 

4. Одвођење отпадне воде – установе 12.25 13.23 10 

 

III. ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

  Нова цена 

без ПДВ 

Нова цена са 

ПДВ 8% 

Однос-раст 

(2/1*100)-100 

1. Пречишћавање отпадне воде – грађани 10.96 11.84 10 

2. Пречишћавање отпадне воде – привреда 38.70 41.80 10 

3. Пречишћавање отпадне воде – 

ЗСР «Бања–Кањижа» 
25.80 27.86 10 

4. Пречишћавање отпадне воде – установе 12.25 13.23 10 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      291.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
IV. ФИКСНИ ДЕО 

1. Грађани 46.44 50.16 10 

2. Пријем фекалије из фекајлера 253.00 273.24 10 

 

Члан 2. 

Овом Одлуком  ставља се ван снаге Одлука о образовању цене воде, одвођења и пречишћавања отпадних вода 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 6/07).  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“ и 

примењује се од 01. новембра 2008. године.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                                                  Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                       др. Каткич Золтан с. р.  
Скупштина општине Кањижа                      

Број: 38-7/2008-I          

Дана: 12. нов. 2008. год. 

Кањижа                          

 

178. 
На основу члана 23. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 16/97 и 42/98)  

и члана 47.  Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) Скупштина општине Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008.  године донела је следећу 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЦЕНА ИЗНОШЕЊА СМЕЋА, ФЕКАЛИЈЕ ИЗ СЕПТИЧКИХ ЈАМА, ПОГРЕБНИХ, 

 ДИМНИЧАРСКИХ И ПИЈАЧНИХ УСЛУГА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА 

 

 

ИЗНОШЕЊЕ СМЕЋА, ФЕКАЛИЈЕ ИЗ СЕПТИЧКИХ ЈАМА 

 

Члан 1. 

 Одређује се цена изношења смећа и фекалије из септичких јама према следећем: 
 
ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ КРЕТАЊА ЦЕНА 

Ред. 

бр. 
Назив услуге Нова цена % 

1. Изношење кућног смећа   

1.а * од физичког лица 2,615 дин/m
2
 5,99 

1.б * од правног лица 9,85 дин/m
2
 5,91 

2. Изношење смећа у контејнерима и фекалија цистерна   

2.а * од физичког лица 1690,00 дин/тури 5,62 

2.б * од правног лица 3600,00 дин/тури 5,88 

2.ц * од буџетских организација и установа 3070,00 дин/тури 5,86 

3.  Депоновање смећа од стране грађана и правних лица   

3.а.  * Депоновање кућног смећа од стране грађана који уредно 

измирују рачун за изношење смећа 
без накнаде 

3.б. * Депоновање отпадака од стране грађана и правних лица 212,00 дин/ m
3
 6,00 

 

 

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 

Члан 2. 

 Одређује се цена погребних услуга према следећем: 

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ КРЕТАЊА ЦЕНА 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      292.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 

 

Ред. 

бр. 
Погребна услуга 

Нова 

цена 

ПДВ 

 8% 

Износ са 

ПДВ 

% 

I. САХРАЊИВАЊЕ ИЗ МРТВАЧНИЦЕ У КАЊИЖИ     

1. 

Припремање и изношење погребног материјала, сандука у стан 

умрлог, припремање покојника и стављање у мртвачки сандук, 

затварање сандука и изношење мртвачким колима 
2.164,52 173,16 2.337,68 6,00 

2. 
Постављање покојника на одар и отварање мртвачког сандука, 

покривање са покровом и декорисање покрова 1.116,18 89,29 1.205,47 6,00 

3. 
Коришћење погребне музике по жељи странке за 1 час 

307,40 24,59 331,99 6,00 

4. Коришћење струје у мртвачници за осветљење 307,40 24,59 331,99 6,00 

5. Загревање друштвене просторије за 1 дан 307,40 24,59 331,99 6,00 

6. 

Припремање колица пред мртвачницом, затварање сандука и 

изношење покојника на колицима, изношење венаца, превоз 

покојника уз поворку до гроба, скидање покојника и венаца и 

спуштање у раку 

1.116,18 89,29 1.205,47 6,00 

7. 
Одарисање у стану, постављање завесе одра, лустера и разне 

декорације 
    

    II. КОРИШЋЕЊЕ МРТВАЧНИЦЕ     

8. 
Коришћење мртвачнице I категорије за 1 дан 

1.057,88 84,63 1.142,51 6,00 

9. Коришћење мртвачнице II категорије за 1 дан 933,86 74,71 1.008,57 6,00 

III. ОСТАЛЕ УСЛУГЕ        

10. Исписивање имена на крст и мртвачки сандук 410,22  32,80 443,04 6,00 

11. 
Комплетирање погребног материјала са монтажом тапацира, душека 

и других декорација по жељи странке 
273,48  21,88 295,36 6,00 

12. 
Давање на коришћење униформи - 4 комплета – приликом пратње а 

по жељи странке 
284,08  22,73 306,81 6,00 

13. Ископ раке и затварање за одрасле 3.987,72  319,02 4.306,74 6,00 

14. Ископ раке и затварање за децу 1.480,82  118,47 1.599,29 6,00 

15. Коришћење сале за госте 364,64  29,17 393,81 6,00 

IV. ОДАРИСАЊЕ И ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА 
    

16. 
Премештање људских остатака дубље 

2.392,42  191,39 2.583,81 6,00 

17. Смештање покојника у сандук 1.651,48  132,12 1.783,60 6,00 

18. Хлађење покојника – преко једне ноћи 808,78  64,70 873,48 6,00 

V. 
ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА  

 
 

 

19. Превоз покојника мртвачким колима     

 1 км је 60% од цене бензина - до 100 км 60%    

20. Превоз покојника мртвачким колима     

 1 км је 50% од цене бензина - преко 100 км 50%    

21. Пратилац за време међуградског превоза по 1 часу 432,48  34,60 467,08 6,00 

22. 
Чекање у болници због издавања покојника по 1 часу 

432,48  34,60 467,08 6,00 

VI. 
ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ЗА ГРОБНИЦУ  

    

23. 
Ископ и затварање земље гробнице 

2.962,70  237,02 3.199,72 6,00 

24. 
Отварање и затварање гробнице 

489,72  39,18 528,90 6,00 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      293.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 

25. 
Рад у гробници, премештај посмртних остатака, рад у посебним 

условима 
808,78  64,70 873,48 6,00 

26. Уношење покојника у гробницу и смештај 489,72  39,18 528,90 6,00 

27. Дезинфекција     

 * гробнице 273,48  21,88 295,36 6,00 

 * радних одела 273,48  21,88 295,36 6,00 

 * мртвачнице 273,48  21,88 295,36 6,00 

 * кола 273,48  21,88 295,36 6,00 

28. Скидање и постављање бетонског поклопца по 1 комаду 1.082,26  86,58 1.168,84 6,00 

VII. ЕКСХУМАЦИЈА     

29. Ископ земље и затварање по 1 раци 3.361,26  268,90 3.630,16 6,00 

30. Вађење посмртних остатака из раке 2.392,42  191,39 2.583,81 6,00 

31. Дезинфекција    6,00 

 * гробнице 273,48 21,88 295,36 6,00 

 * посмртних остатака 273,48 21,88 295,36 6,00 

  * радних одела 273,48 21,88 295,36 6,00 

32. 
Превоз покојника на друго место на истом гробљу 

489,72  39,18 528,9 6,00 

33. 
Социјална сахрана услуга 

3.984,54  318,76 4.303,30 6,00 

34. 
Састављање решења на одобрење отварања гробнице и за 

ексхумацију 
329,66  26,37 356,03 6,00 

35. Вађење леша из Тисе и канала 2.392,42  191,39 2.583,81 6,00 

36. Облачење леша 1.823,20  145,86 1.969,06 6,00 

37. Разни несрећни случајеви  1.595,30  127,62 1.722,92 6,00 

38. 
Интервенција ван радног времена (саобраћајни удеси, хитна 

интервенција по захтеву странке) по 1 случају 
1.595,30  127,62 1722,92 6,00 

VIII. ЗАКУП МЕСТА     

39. 
Закуп места за 1 особу на 10 година 

1.244,44  99,56 1.344,00 6,00 

40. 
Продужење закупа истеком 10 године - по особи 

797,12  63,77 860,89 6,00 

41. Закуп места за гробницу за 1 особу на 10 година 1.244,44  99,56 1.344,00 6,00 

42. Продужење закупа места за гробницу истеком 10 година, 1 особа 797,12  63,77 860,89 6,00 

43. Дозвола за изградњу споменика по особу 1.116,18  89,29 1.205,47 6,00 

44. Остали непредвиђени радови зарачунавају се по раднику за 1 час 432,48  34,60 467,08 6,00 

IX. ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ ВАН ОПШТИНЕ КАЊИЖА      

45. Превоз покојника 60% од цене бензина по км. 60%    

46. Сахрањивање у гробницу 3.976,06  318,08 4.294,14 6,00 

47. Ексхумација без материјала 7.970,14  637,61 8.607,75 6,00 

48. 
Превоз покојника из Мађарске или у Мађарску 60% од цени бензина 

по км. 
60% 

   

49. За  ризик преласка државне границе  3.106,86 248,55 3.355,41 6,00 

50. Лемљење сандука без материјала 1.617,56 129,40 1.746,96 6,00 

 

 

ДИМНИЧАРСКЕ  УСЛУГЕ 

Члан 3. 

 Одређује се цена димничарских услуга према следећем: 

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      294.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
ЦЕНОВНИК ДИМНИЧАРСКЕ  УСЛУГЕ 

Ред. 

бр. 

Назив услуге 
Јед. мера 

Нова 

цена 

ПДВ 

18% 

Iзнос са 

ПДВ 
% 

1. Чишћење димњака по комаду месечно комад 32.86 5,91 38,77 6,00 

2. 
Годишња контрола димњака-гасних инсталација по 

домаћинству 
372.06 66,97 439,03 6,00 

ВАНДРЕДНЕ УСЛУГЕ 

  Назив услуге 
Јед. мера 

Нова 

цена 
ПДВ 18% 

Износ са 

ПДВ 
% 

1. Чишћење димњака ван града Кањиже и 15% од 

цене бензина/км 

комад 
340,46 61,20 401,74 6,00 

2. Технички преглед нових зиданих димњака комад 1.115,69 200,82 1.316,52 6,00 

3. Атестирање димњака за увођење гаса комад 1.115,69 200,82 1.316,52 6,00 

4. Чишћење димњака по посебном захтеву комад 369,20 66,46 435,65 6,00 

5. Спаљивање димњака/норма час једног радника      

 a) за кориснике који плаћају димничарину час 432,09 77,78 509,86 6,00 

 b) за кориснике који не плаћају димничарину час 619,84 111,57 731,41 6,00 

6. Годишња контрола димњака за правна лица комад 1.115,69 200,82 1.316,52 6,00 

7. Чишћење казана за цент. греј. - велики 150 Kцал комад 2.847,63 512,57 3.360,20 6,00 

8. Чишћење димњака за централно грејање комад 1.856,79 334,22 2.191,01 6,00 
 

 
 

ПИЈАЧНЕ   УСЛУГЕ 

 

Члан  4. 

 Одређује се цена пијачних услуга за подручје града Кањиже према следећем: 

 

ЦЕНОВНИК ПИЈАЧНИХ УСЛУГА 

Ред. 

бр. 

Пијачне услуге Нова 

цена 

ПДВ 

18% 

Износ са 

ПДВ 

% 

A. Корисници пијачног простора који имају плаћену 

резервацију 

    

1. Продаја робе на столу  61,09 11,00 72,08 6,00 

2. Продаја робе на земљи  48,51 8,73 57,24 6,00 

3. Занатлије 61,09 11,00 72,08 6,00 

4. За препродају робе  72,76 13,10 85,85 6,00 

B. Корисници пијачног простора који немају плаћену 

резервацију 
   

 

1. Продаја робе на столу  85,34 15,36 100,70 6,00 

2. Продаја робе на земљи  72,76 13,10 85,85 6,00 

3. Занатлије 72,76 13,10 85,85 6,00 

4. За препродају робе  97,91 17,62 115,54 6,00 

      

 ЦЕНЕ НА ПРОСТОРУ ВАШАРИШТА      

1. Коњ, говеда и магарац по ком. 147,32 26,52 173,84 6,00 

2. Ждребад и телад по ком. 123,97 22,31 146,28 6,00 

3. Свиње и назимад a) 15-30 кг 1 ком. 79,05 14,23 93,28 6,00 

                                b) 30-100 кг 1 ком  90,73 16,33 107,06 6,00 

4. Овце по 1 ком. 79,05 14,23 93,28 6,00 

5. Прасад и јунад до 3 месеца по комаду 61,09 11,00 72,08 6,00 

      



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      295.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 

 ЗАНАТЛИЈСКИ ПРОИЗВОДИ И КУЋНА 

РАДИНОСТ  
    

1. По заузетости простора, шатор, столица или на земљи 

по m2 
79,05 14,23 93,28 6,00 

2. По кола, трактор за продају по комаду 147,32 26,52 173,84 6,00 

3. Разно расадно цвеће, сушено цвеће и бачвански 

производи m2 
61,09 11,00 72,08 6,00 

      

 РАЗНЕ РАЗОНОДЕ ЗА ПРИКАЗИВАЊЕ      

1. Циркусни шатор за 1 дан 1862,19 335,19 2197,38 6,00 

2. Стрелиште шатор за 1 дан 97,91 17,62 115,54 6,00 

3. Љуљашке за 1 дан 494,97 89,09 584,06 6,00 

4. Разни аутомати за 1 дан 72,76 13,10 85,85 6,00 

5. Дечји воз за 1 дан 494,97 89,09 584,06 6,00 

      

 УГОСТИТЕЉСКИ ШАТОР      

    1. Угоститељски шатор за продају јела и пића по комаду 870,46 156,68 1027,14 6,00 

Остале месне заједнице не могу применити веће цене услуга од горе наведених.  

 

Члан  5. 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о образовању цена изношења смећа, фекалије из 

септичких јама, димничарских и пијачних услуга јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, број. 6/07). 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“, а 

примењује се од 01. октобра 2008. године. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                                          Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                               др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа                             
Број: 38-8/2008-I         

Дана: 12. нов. 2008. год. 

Кањижа 

 
179. 

На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

  

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе „Киш Ференц“ Ором–Трешњевац  

 

I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе ,,Киш Ференц“, Ором–Трешњевац: Kормањош 

Каваи Ливиа, Месарош Марта, Шоти Ибоља, Чикош Б. Моника, Палоташ Јулија, Фејеш Вајда Беата, Мађари Марија, 

Дукаи Мирјана и Месарош Рита.   

 

II 

 У Школски одбор Основне школе „Киш Ференц“, Ором–Трешњевац  именују се: 

 од стране оснивача:  

1. Кормањош Каваи Ливија, Ором, Арањ Јанош бр. 32. за председника 

2. Месарош  Марта, Трешњевац, Нађ Косте бр. 41. за члана 

3. Шоти Ибоља, Трешњевац, М. Тита бр. 37. за члана 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      296.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 од стране Наставничког већа  

4. Фејеш Вајда Беата,  Кањижа, Душана Поповића бр. 4. за члана 

5. Палоташ Јулијана, Трешњевац, 29. новембра бр. 12. за члана 

6. Чикош Балаж Моника, Ором, Велики пут бр. 238. за члана 

 од стране Савета родитеља  

7. Мађари Марија, Трешњевац, М. Тита бр. 90. за члана 

8. Месарош Рита, Трешњевац, М. Тита бр. 70. за члана 

9. Дукаи Мирјана, Ором, Задружна бр. 64. за члана. 

 

III 

 Мандат председника и чланова Школског одбора Основне школе „Киш Ференц“, Ором-Трешњевац траје 4 

(четири) године. 

IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Кањижа                      Председник Скупштине општине Кањижа: 

Скупштина општине Кањижа                    др. Каткич Золтан с. р. 

Број: 02-88/2008-I-08 

Дана: 12. нов. 2008. године             

Кањижа 

 

180. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа”, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе ,,10. Октобар“, Хоргош  

 

I 
 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе ,,10. Октобар“, Хоргош:  Ђорђе Лалић, Крекушка 

Роберт, Себењи Рафаел, Каваи Божо Илдико, Мухи Розалија, Киш Иван Ана, Мојзеш Петар, Јакшић Миклош и 

Шомођи Моника.  

II 

 У Школски одбор Основне школе „10. Октобар“, Хоргош  именују се: 

 

 од стране оснивача:   

1. Ђорђе Лалић, Хоргош, Камараш бр. 37. за председника 

2. Крекушка Роберт, Хоргош, Жилинског бр. 20. за члана 

3. Себењи Рафаел, Мала Пијаца,  Арањ Јаноша бр. 12. за члана 

 од стране Наставничког већа:  

4. Чеке Мелинда, Хајдуково, Бориса Кидрича бр. 79. за члана 

5. Радмила Грмача, Нови Кнежевац, Српска бр. 5. за члана 

6. Црнковић Габор, Стара Моравица, Бајшански пут бр. 28. за члана 

 од стране Савета родитеља:  

7. Шомођи Моника, Мала Пијаца, Страна киришка бр. 79. за члана 

8. Адамов Тијана, Хоргош, Турзо Лајош бр. 6. за члана 

9. Кристовац Роберт, Хоргош, Барток Беле бр. 67. за члана. 

 

III 

 Мандат председника и чланова Школског одбора Основне школе ,,10. Октобар“, Хоргош траје 4 (четири) 

године. 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      297.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                    Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                        др. Золтан Каткич с. р. 

Скупштина општине Кањижа        

Број: 02-88/2008-I-01 

Дана: 12. нов. 2008. године           

Кањижа 

 

181. 
 

На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Кањижа 

 

 

I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе ,,Јован Јовановић Змај“, Кањижа: Кермеци Едит, 

Јасминка Томин, Нађ Марта, Карл Бела, Гуташи Марта, Нађ Марија, Ирина Илкић Томишић, Каваи Елеонора и 

Божоки Иштван.  

 

II 

 У Школски одбор Основне школе „Јован Јовановић Змај“, Кањижа  именују се: 

 од стране оснивача:   

1. Кермеци Едит, Мартонош, Трг слободе бр. 5. за председника 

2. Јасминка Toмин, Кањижа, Апостолска бр. 29.  за члана 

3. Нађ Марта, Кањижа, Суботички пут бр. 24.  за члана 

 од стране Наставничког већа:  

4. Карл Бела, Нови Кнежевац, Уроша Чобанова бр. 62.  за члана 

5. Милица Петрић, Кањижа, Владике Његоша бр. 19. за члана 

6. Сабо Тинде, Кањижа, Николе Тесле бр. 15. за члана 

 од стране Савета родитеља:  

7. Каваи Елеонора, Кањижа, Сибињанин Јанка бр. 31. за члана 

8. Буш Габриела, Кањижа, Ади Ендреа бр. 12.  за члана 

9. Жарко Павлов, Кањижа, Главна бр. 7/1 за члана. 

 

III 

 Мандат председника и чланова Школског одбора Основне школе „Јован Јовановић Змај“, Кањижа траје 4 

(четири) године. 

 

IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                     Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                     др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа       

Број: 02-88/2008-I-12 

Дана: 12. нов. 2008. године             

Кањижа 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      298.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 

182. 
 

На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне музичке школе, Кањижа 

 

 

I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне музичке школе, Кањижа: Брцан Бенде Андреа, Беде 

Габор, Балаж Акош, Лошонц Пирошка, Салма Бaкши Марта, Мајор Мелинда, Јухас Марта, Важоњи Андреа и Каткич 

Ђенђи. 

 

 

II 

 У Школски одбор Основне музичке школе, Кањижа  именују се: 

 

 oд стране оснивача:   

1. Брцан Бенде Андреа, Хоргош, Његошева б.б. за председника 

2. Беде Габор, Kањижа, Пролећна бр. 4. за члана 

3. Балаж Акош, Трешњевац, М. Тита бр. 15.  за члана 

 од стране Наставничког већа:  

4. Лошонц Пирошка, Кањижа, Широка бр. 22. за члана 

5. Салма Бакши Марта, Кањижа, Широка бр. 8. за члана 

6. Добо Марта, Хоргош, Владимира Назора бр. 9. за члана 

 од стране Савета родитеља:  

7. Варју Потребић Татјана, Кањижа, Главни трг бр. 10/II/6 за члана 

8. Фехер Анико, Кањижа, Стевана Сремца бр. 36. за члана 

9. Калман Ерика, Кањижа, Црногорска бр. 1. за члана. 

 

III 
 Мандат председника и чланова Школског одбора Основне музичке школе, Кањижа траје 4 (четири) године. 

 

IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                        Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                      др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа       

Број: 02-88/2008-I-03 

Дана: 12. нов. 2008. године             

Кањижа 

 

183. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Полетарац“, Кањижа 

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      299.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Предшколске установе „Полетарац“, Кањижа: Мучибабић Терезија, 

Буш Тимеа, Кермеци Рожа, Веселинов Ибоља, Рац Нађ Тинде, Зелди Ева, Харис Велимир, Кермеци Корнелија и 

Ракош Моника.    

 

II 

 У Управни одбор Предшколске установе „Полетарац“, Кањижа  именују се: 

 

 од стране оснивача   

1. Мучибабић Терезија, Кањижа, Озораи Арпада бр. 10. за председника 

2. Буш Тимеа, Кањижа, Метларска бр. 24. за члана 

3. Кермеци Рожа, Тотово Село, Алмаши Габора бр. 36. за члана 

 из реда запослених у установи  

4. Бата Магдолна, Ором, М. Тита бр. 28/а за члана 

5. Кермеци Валерија, Кањижа, Петефи Ш. бр. 33. за члана 

6. Ревид Илона, Хоргош, Братства јединства бр. 26/а за члана 

 од стране Савета родитеља  

7. Леополд Илона, Кањижа, Карађорђева бр. 25. за члана 

8. Шандор Анико, Адорјан, Пап Пала б.б.   за члана 

9. Валковић Ервин, Хоргош, Арањ Јаноша бр. 10. за члана. 

 

III 

 Мандат председника и чланова Управног одбора Предшколске установе „Полетарац“, Кањижа  траје 4 

(четири) године. 

 

IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                 Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                              др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа        

Број: 02-88/2008-I-13 

Дана: 12. нов. 2008. године          

Кањижа 

 

184. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

  

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Библиотеке „Јожеф Атила“, Кањижа  

 

 

I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Библиотеке ,,Јожеф Атила“, Кањижа: Буш Јанош, Бачкулин Клара, 

Буш Марија, Валтер Ержебет и Хусар Ласло.  

 

 

II 

У Управни одбор Библиотеке „Јожеф Атила“, Кањижа  именују се: 

 

 од стране оснивача:   

1. Буш Јанош, Кањижа, Ади Ендреа бр. 12. за председника 

2. Бачкулин Клара, Хоргош, Велика бр. 1. за члана 

3. Буш Марија, Кањижа, Ади Ендреа бр. 4. за члана 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      300.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 из реда запослених у установи:  

4. Валтер Ержебет, Кањижа, Виноградска бр. 22. за члана 

 из круга читалаца:  

5. Хусар Ласло, Кањижа, Војводе Путника бр. 8. за члана 

 

III 

  Разрешавају се чланови Надзорног одбора Библиотеке ,,Јожеф Атила“, Кањижа: Вереш Рудолф, 

Балинт Фриђеш и Вереш Ана. 

 

IV 

У Надзорни одбор  Библиотеке ,,Јожеф Атила,, Кањижа именују се: 

 

 од стране оснивача:   

1. Вереш Рудолф, Кањижа, Мале цркве бр. 4. за председника 

2. Балинт Фриђеш, Хоргош, Републиканска бр. 12. за члана 

 из реда запослених у установи:  

3. Вереш Ана, Кањижа, Републиканска бр. 5. за члана 

 

V 

Мандат чланова Управног и Надзорног одбора Библиотеке „Јожеф Атила“, Кањижа  траје 4 (четири) године. 

 

 

VI 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                               Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                               др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа                             

Број: 02-88/2008-I-07 

Дана: 12. нов. 2008. године           

Кањижа 

 

185. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Центра за социјални рад, Кањижа   

 

 

I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Центра за социјални рад, Кањижа: Габор Михаљи Моника, Варади 

Етелка, Ремете Андреа,  Слободан Кукобат и Бранислава Чонградац.  

 

 

II 

У Управни одбор Центра за социјални рад, Кањижа  именују се: 

 

 са стране оснивача   

1. Габор Михаљи Моника, Ором, Велики пут 166/а за председника 

2. Варади Етелка, Кањижа, Широка бр. 7. за члана 

3. Ремете Андреа, Тотово Село, Алмаши Габор бр. 14. за члана 

 са стране Центра:  

4. Тот Олга, Кањижа, Карађорђева бр. 54. за члана 

5. Љубица Ђукић, Нови Кнежевац, Коче Колара бр. 39. за члана. 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      301.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
III 

 Разрешавају се чланови Надзорног одбора Центра за социјални рад, Кањижа: Мухи Жужана, Агоштон Ерика 

и Љубица Ђукић. 

 

IV 

У Надзорни одбор Центра за социјални рад, Кањижа  именују се: 

 

 са стране оснивача   

1. Мухи Жужана, Ором, Арањ Јанош бр. 23. за председника 

2. Агоштон Ерика, Хоргош, Кањишки пут бр. 20. за члана 

 са стране Јавног предузећа  

3. Анђелка Суботин, Хоргош, Попова бр. 1. за члана. 

 

 

V 

 Мандат чланова Управног и Надзорног одбора Центра за социјални рад, Кањижа траје 4 (четири) године. 

 

VI 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                                     Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                                                                                       др. Каткич Золтан с. р.  

Скупштина општине Кањижа                     

Број: 02-88/2008-I-10 

Дана: 12. нов. 2008. године          

Кањижа 

 

186. 
 

На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“ бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Дома здравља, Кањижа   

 

 

I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Дома здравља, Кањижа: Балинт Јожеф, Вадас Карољ, Терзић 

Мирослав, др Каса Нандор и др Пајор Маргит. 

 

 

II 

У Управни одбор Дома здравља, Кањижа  именују се: 

 

 од стране оснивача   

1. Балинт Јожеф, Кањижа, Шумадијска бр. 3. за председника 

2. Вадас Карољ, Кањижа, Хајдук Станка бр. 11. за члана 

3. Мирослав Терзић, Кањижа, Венац бањски бр. 9. за члана 

 из реда запослених Дома здравља  

4. др. Пајор Маргит, Мала Пијаца, Киш Ференца бр. 13. за члана 

5. др. Каса Нандор, Кањижа, Занатлијска бр. 24. за члана. 

 

 

III 

 Разрешавају се чланови Надзорног одбора Дома здравља, Кањижа: Бата Марија, Кечекеш Ева и др Берењи 

Ердељи Ева. 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      302.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 

IV 

У Надзорни одбор Дома здравља, Кањижа  именују се: 

 

 од стране оснивача   

1. Бата Марија, Кањижа, Болничка бр. 14. за председника 

2. Кечкеш Ева, Кањижа, Главна бр. 3. за члана 

 из реда запослених Дома здравља  

3. др. Берењи Ева, Хоргош, Попова бр. 26.  за члана. 

       

V 

 Мандат чланова Управног и Надзорног одбора Дома здравља, Кањижа траје 4 (четири) године. 

 

VI 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина       Председник Скупштине општине Кањижа: 

Oпштина Кањижа                  др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа         

Број: 02-88/2008-I-14  

Дана: 12. нов. 2008. године        

Кањижа 

 

187. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа за уређење насеља општине 

Кањижа 

 

 

I 
 Разрешавају се чланови Управног одбора Јавног предузећа за уређење насеља  општине Кањижа: Хужвар 

Ервин, Чањига Магдолна, Дукаи Ерне, Ладањи Атила, Кевежди Јанош, Секељ Катарина и Јухас Арпад.  

 

 

II 

У Управни одбор Јавног предузећа за уређење насеља општине Кањижа  именују се: 

 

 са стране оснивача   

1. Хужвар Ервин, Хоргош, Радничка бр. 4. за председника 

2. Чањига Магдолна, Кањижа, Војводе Путника бр. 13. за члана 

3. Дукаи Ерне, Кањижа, Светог Стефана бр. 5. за члана 

4. Ладањи Атила, Кањижа, Пролећна бр. 4. за члана 

 са стране Јавног предузећа:  

5. Секељ Катарина, Бачки Виногради, Пап Пала бр. 87. за члана 

6. Јухас Арпад, Мартонош, Петрић Радивоја бр. 18. за члана 

7.  Барлог Анико, Кањижа, Фехер Ференца б.б. за члана. 

 

 

III 

 Разрешавају се чланови Надзорног одбора Јавног предузећа за уређење насеља општине Кањижа: Тачи Бела, 

Олах Пирошка, Арнолд Ласло, Калмар Бети и Сурап Агнеш. 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      303.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 

IV 

У Надзорни одбор Јавног предузећа за уређење насеља општине Кањижа  именују се: 

 

 са стране оснивача   

1. Тачи Бела, Кањижа, Мостарска бр. 3. за председника 

2. Олах Пирошка, Кањижа, Сенћанска бр. 2. за члана 

3.  Арнолд Ласло, Мала Пијаца, Арањ Јаноша бр. 1/а за члана 

 са стране Јавног предузећа  

4. Калмар Бети, Суботица, Кун Ернеста бр. 9. за члана 

5.  Милутиновић Адријан, Кањижа, Вл. Његоша бр. 11. за члана. 

 

 

V 

 Мандат чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа за уређење насеља општине Кањижа траје 4 

(четири) године. 

VI 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина       Председник Скупштина општине Кањижа: 

Општина Кањижа                     др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа       

Број: 02-88/2008-I-05 

Дана: 12. нов. 2008. године       

Кањижа 

 

188. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа за комуналне услуге 

,,Комуналац“,  Кањижа  

 

 

I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Јавног предузећа за комуналне услуге ,,Комуналац“ Кањижа: Поша 

Карољ, Пургел Атила, Ковач Имре, Вајда Вилмош, Догнар Виктор, Лацко Петер, Кањо Золтан и Шарњаи Михаљ. 

 

II 

У Управни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“, Кањижа  именују се:  

 од стране оснивача:   

1. Поша Карољ, Кањижа, Стевана Сремца бр. 36. за председника 

2. Пургел Атила, Кањижа, Војвођанска бр. 12. за члана 

3. Ковач Имре, Мала Пијаца, Страна Киришка бр. 19/а  за члана 

 из реда запослених у Јавном предузећу:  

4. Догнар Виктор, Хоргош, Попова б.б. за члана 

5. Гајдош Кристиан, Кањижа, Тополска бр. 2/А. за члана 

6.  Лацко Петер, Кањижа, Фехер Ференца бр. 6/5 за члана 

7. Шарњаи Михаљ, Адорјан, Горњи рит бр. 35. за члана 

8.  Вајда Вилмош, Кањижа, Авалска бр. 11. за члана. 

 

III 

 Разрешавају се чланови Надзорног одбора Јавног предузећа за комуналне услуге ,,Комуналац“ Кањижа:  

Фодор Роберт, Беде Золтан, Вајда Вилмош и Кермеци Ержебет. 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      304.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
IV 

У Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“, Кањижа  именују се: 

 од стране оснивача:   

1. Фодор Роберт, Кањижа, Сутјеска бр. 32. за председника 

 из реда запослених у Јавном предузећу:  

2. Кираљ Атила, Хоргош, Турзо Лајош 18. за члана 

3. Кермеци Ержебет, Кањижа, Kaрађорђева бр. 21. за члана. 

 

V 

 Мандат чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“, Кањижа  

траје 4 (четири) године. 

 

VI 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                           Председник Скупштине општине Кањижа: 

Скупштина општине Кањижа                  др.  Каткич Золтан с. р. 

Број: 02-88/2008-11 

Дана: 12. нов. 2008. године     

Кањижа 

 

189. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Фонда за развој привреде општине Кањижа   

 

I 

 Разрешава се члан Управног одбора Фонда за развој привреде:  

 Oд стране оснивача  

1. Шерфезе Јене, Хоргоша, ул. Кошут Лајоша бр. 10. члан 

 

II 

У Управни одбор Фонда за развој привреде општине Кањижа за члана се именује:  

 Oд стране оснивача  

1. Рафаи Марија, Кањижа, ул. Лала бр. 41. члан 

 

III 

 Разрешава се члан Надзорног одбора Фонда за развој привреде општине Кањижа:  

 Oд стране оснивача  

1. Рафаи Марија, Кањижа, ул. Лала бр. 41. члан 

 

IV 

У Надзорни одбор Фонда за развој привреде општине Кањижа именује се:  

 Oд стране оснивача  

1. Шерфезе Јене из Хоргоша, ул. Кошут Лајоша бр. 10. члан 

 

V 

 Мандат чланова Управног и Надзорног одбора Фонда за развој привреде општине Кањижа траје 4 (четири) 

године.  



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      305.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
VI 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина    Председник Скупштине општине Кањижа: 

Oпштина Кањижа             др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа         

Број: 02-88/2008-I-06  

Дана: 12. нов. 2008. године        

Кањижа 

 

190. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08), члана 12. Статута 

Фонда за солидарну стамбену изградњу општине Кањижа и члана 44. Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. 

лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на седници одржаној дана 12. нов. 2008. године 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног  одбора 

Фонда за солидарну стамбену изградњу општине Кањижа 

 

I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Фонда за солидарну стамбену изградњу општине Кањижа: Новак 

Ласло, Марковић Естер, Бачкулин Иштван, Мараци Нандор и Јашура Антал.  

 

II 

У Управни одбор Фонда за за солидарну стамбену изградњу општине Кањижа именују се: 

 

 са стране оснивача   

1. Туру Карољ, Хоргош, Јован Јовановић Змај бр. 13. за председника 

2. Кичи Берец Гизела, Кањижа, Саве Текелије бр. 14. за члана 

3. Јашура Антал, Kањижа, Вука Караџића бр. 24. за члана 

 са стране ВСССО општине Кањижа  

4. Милан Кравић, Кањижа, Главна бр. 5.Б-II/40 за члана 

5. Барток Каталин, Кањижа, Гал Ласла бр. 1. за члана. 

 

III 

 Мандат чланова Управног Фонда за солидарну стамбену изградњу општине Кањижа траје 4 (четири) године. 

 

 

IV 

 Ово Решење објавити у ,,Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина         Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                     др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа        

Број: 02-88/2008-I-04 

Дана: 12. нов. 2008. године     

Кањижа 

 

191. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08), члана 44. Пословника 

Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02) и члана 29. Етичког кодекса понашања 

функционера општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 1/05)  Скупштина општинe Кањижа на седници 

одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      306.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
РЕШЕЊЕ 

o именовању чланова Комисије за спровођење Етичког кодекса  

општинских функционера 

 

 

I 

 У Комисију за спровођење Етичког кодекса општинских функционера именују се: 

 

1. Силађи Ана, Кањижа, Главна бр. 28 за председника 

2. Бичкеи Михаљ, Адорјан, М. Тита 28/а за члана 

3. Палатинуш Иштван, Хоргош, Карасова бр. 17 за члана 

4.  Милан Узуров, Кањижа, Главна бр. 1. за члана 

5. Орос Лајош, Кањижа, Светог Јована бр. 28. за члана 

 

 Секретар Комисије за спровођење Етичког кодекса општинских функционера је Бохата Ибоља, дактилограф. 

 

II 

Задатак Комисије за спровођење Етичког кодекса општинских функционера (у даљем тексту: Етички кодекс)  

је да прати примену Етичког кодекса, донесе Пословник о свом раду, покреће и води поступак којим се одлучује о 

томе да ли постоји повреда одредаба Етичког кодекса, изриче мере утврђене одредбама Етичког кодекса, обавештава 

јавност о свом раду и поднесе извештај Скупштини општине до 01. марта текуће године за претходну календарску 

годину.  

III 

 Мандат чланова Комисије за спровођење Етичког кодекса општинских функционера траје 4  (четири) године. 

 

IV 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                  Председник Скупштине општине Кањижа: 

Oпштина Кањижа                  др Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа          

Број: 02-88/2008-I-02 

Дана: 12. нов. 2008. године       

Kањижа 

 

192. 
На основу члана 47. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 13/02)  Скупштина општинe Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

o именовању чланова Савета за управљање миграцијама и трајна решења 

општине Кањижа 

 

 

I 

 У Савет за управљање миграцијама и трајна решења општине Кањижа именују се: 

 

1. Њилаш Михаљ, Ором, Фехер Ференца б.б. за председника 

2. Абел Жужана, Кањижа, Суботички пут бр.24. за члана 

3. Дарабан Пирошка, Кањижа, Тополска бр. 9.  за члана 

4.  Читари Ласло, Кањижа, Занатлијска бр. 11. за члана 

5. Чањига Магдолна, Кањижа, Војводе Путника бр. 13. за члана 

6. Ходик Ержебет, Кањижа,  Творничка б.б. за члана 

7. Нађ Ева, Кањижа, Болничка бр. 25. за члана 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      307.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
 Секретар Савета за управљање миграцијама и трајна решења општине Кањижа је Нађ Ева, повереник за 

избеглице општине Кањижа.  

 

II 

 Задатак Савета за управљање миграцијама и трајна решења општине Кањижа је предузимање активности – 

осмишљавањем, израдом и реализацијом стратешког и акционог плана општине Кањижа за избегла и интерно 

расељена лица.  

III 
 Мандат чланова Савета за управљање миграцијама и трајна решења општине Кањижа траје 4 (четири) године. 

 

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина            Председник Скупштине општине Кањижа: 

Oпштина Кањижа                      др Золтан Каткич с. р. 

Скупштина општине Кањижа          

Број: 02-88/2008-I-09 

Дана: 12. нов. 2008. године       

Kањижа 

 

193. 
На основу члана 32. става 1. тачке 18. Закона о локалној самоуправи (“Службени  гласник РС”, бр. 129/07), 

члана 47. става 1. тачке 8. Статута општине Кањижа (“Службени лист општине Кањижа”, бр. 8/2008), Скупштина 

општине Кањижа на својој седници, одржаној 12. нов. 2008. године усвојила је 

 

 

И Н И Ц И Ј А Т И В У 

за изменe и допунe Уредбе о управним окрузима 

 

 

I. 

Скупштина општине Кањижа подноси Влади Републике Србије иницијативу за измену Уредбе о управним 

окрузима (“Службени  гласник РС”, бр. 15/06). 

 

II. 

Предлаже се Влади Републике Србије да у члану 12. тачка 1. Уредбе општина Кањижа сврста у Севернобачки 

управни округ.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                          Председник Скупштине општине Кањижа: 

Општина Кањижа                      др. Каткич Золтан с. р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-122/2008-I                                             

Дана: 12. нов. 2008. године 

Кањижа 

 

194.  
На основу члана 47. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа”, бр. 08/08) и члана 44. 

Пословника Скупштине општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа”, бр. 13/02)  Скупштина општине Кањижа на 

седници одржаној дана 12. нов. 2008. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању чланова Управног  одбора 

Фонда за заштиту од пожара 

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      308.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
I 

 Разрешавају се чланови Управног одбора Фонда за заштиту од  пожара:  

 

1. Бата Миклош, Хоргош, Св. Јована Непомука бр. 15. 

2. Леко Бела, Ором, Стеван Сремац  бр. 14. 

3. Вереш Рудолф, Кањижа, Мале цркве бр. 4.  

4. Tандари Арпад, Кањижа, Петефи Шандора бр. 17.  и  

5. Ласло Золтан, Ором, Пролетерска бр. 23/а. 

 

II 

У Управни одбор Фонда за заштиту од пожара именују се:  

 

- од стране оснивача: 

1. Чубрило Јован, Кањижа, Мале цркве  бр. 22.   председник 

2. Вереш Рудолф, Кањижа, Мале цркве бр. 4.    члан 

3. Ласло Золтан, Ором, Пролетерска бр. 23/а.   члан 

- од стране Општинског ватрогасног савеза: 

4.  Бата Миклош, Хоргош, Св. Јована Непомука бр. 15.  члан 

- од стране ДДОР-а: 

5. Сеги Ласло, Кањижа, Барањска бр. 7.     члан 

III 

Мандат чланова Управног Фонда за заштиту од пожара траје 4 (четири) године. 

 

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија 

Oпштина Кањижа       Председник Скупштине општине Кањижа: 

Аутономна Покрајина Војводина     др Каткич Золтан с. р.    

Скупштина општине Кањижа                       

Број: 02-121/2008-I 

Дана: 12. нов. 2008. године     

Кањижа 

 

195. 
На основу члана 7. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2008. год. („Службени лист општине Кањижа“, бр. 

9/2007 год.) председник општине Кањижа дана 27. октобра 2008. године донео је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

о преносу средстава  
 

 

 

Тачка 1. 

 На терет раздела 1. главе 1. функције 110 економске класификације 481 дозвољава се пренос средстава у 

износу од 162.492,00 динара  на име дотације политичким странкама које имају одборнике у Скупштини општине 

Кањижа.  

 

Тачка 2.  

 Средства се преносе политичким странкама и то: 

 1. 30% линеарно свим странкама са представницима у Скупштини у износу од 48.748,00 дин. 

 2. 70% према броју одборника појединих странака у Скупштини у износу од 113.744,00 дин. 

 

 

 

 

 



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      309.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
Тачка 3. 

 Средства из тачке 1. а према критеријумима из тачке 2. овог Решења преносе се: 

1. Демократска странака 10 одборника 16.249,00  + 39.222,00 = 55.471,00 

2. Савез Војвођанских Мађара 15 одборника 16.249,50  + 58.833,00 = 75.082,50 

3. Демократска странка Вој. 

Мађара 

4 одборника 16.249,50  + 15.689,00 = 31.938,50 

  Укупно: 48.748,00 + 113,744,00 = 162.492,00 

и односи се за период: јун, јул и август 2008. год. 

 

Тачка 4. 

 Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења и има се објавити у „Службеном листу општине 

Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина               Председник општине Кањижа: 

Скупштина општине Кањижа                                                                                             Њилаш Михаљ дипл. правник 

Број: 400-222/2008-I                                                                  

Дана: 27.10.2008. године                                                                                               

Кањижа                



ББрроојј  1122..            1177..  1111..  22000088..                                                          ССТТРРААННАА      310.  OOLLDDAALL                                        22000088..  1111..  1177..                    1122..    sszzáámm 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 

168. ОДЛУКA о начину финансирања пројеката невладиних  организација из буџета општине Кањижа 277 

169. ОДЛУКА о тарифи о наградама и накнадама трошкова за пружање правне помоћи општинске управе 

општине Кањижа 
280 

170. ОДЛУКА о изменама и допунама одлуке о условима и начину подизања,  одржавања,  заштити зелених 

површина 
284 

171. ОДЛУКА о измени и допуни одлуке о одржавању чистоће 285 

172. ОДЛУКА о трошковима сахрањивања посмртних остатака лица која су била корисници МОП-а и 

додатка за помоћ и негу другог лица на територији општине Кањижа  
285 

173. ЗАКЉУЧАК о прихватању извештаја о резултатима жетве озимих и јарих житарица у  2008. години на 

територији општине Кањижа 
286 

174. ОДЛУКА о изменама и допунама одлуке о оснивању ОКУ “Сnesa” Кањижа  286 

175. ОДЛУКА о изменама и допунама одлуке о оснивању Информационог центра за развој општине Кањижа 287 

176. ОДЛУКА о изменама и допунама одлуке о оснивању Туристичке организације општине Кањижа 289 

177. ОДЛУКА o образовању цене воде, одвођења и пречишћавања отпадних вода на територији општине 

Кањижа 
290 

178. ОДЛУКА о образовању цена изношења смећа, фекалије из септичких јама, погребних, димничарских и 

пијачних услуга Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кањижа 
291 

179. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе „Киш Ференц“ Ором–

Трешњевац  
295 

180. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе ,,10. Октобар“, Хоргош  296 

181. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе „Јован Јовановић Змај“ 

Кањижа 
297 

182. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне музичке школе, Кањижа 298 

183. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Полетарац“, 

Кањижа 
298 

184. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Библиотеке „Јожеф Атила“, 

Кањижа  
299 

185. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Центра за социјални рад, 

Кањижа   
300 

186. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Дома здравља, Кањижа   301 

187. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа за 

уређење насеља општине Кањижа 
302 

188. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа за 

комуналне услуге ,,Комуналац“,  Кањижа  
303 

189. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног и Надзорног одбора Фонда за развој привреде 

општине Кањижа   
304 

190. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног  одбора Фонда за солидарну стамбену изградњу 

општине Кањижа 
305 

191. РЕШЕЊЕ o именовању чланова Комисије за спровођење Етичког кодекса  

општинских функционера 305 

192. РЕШЕЊЕ o именовању чланова Савета за управљање миграцијама и трајна решења 

општине Кањижа 
306 

193. ИНИЦИЈАТИВА за изменe и допунe Уредбе о управним окрузима 307 

194. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног  одбора Фонда за заштиту од пожара 307 

195. РЕШЕЊЕ о преносу средстава (политичке партије) 308 

 

 

Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166 лок. 212 

Одговорни уредник: Марија Миловановић, секретар Скупштине општине Кањижа 

Штампа се у штампарији Скупштине општине Кањижа. 

 


